
 
 
 

P R O G R A M 
 
 

 
Názov seminára:  Aktuálne  otázky v ochrane slobody prejavu, zhromažďovania 

a ochrany osobnosti v judikatúre ESĽP  
 
Dátum konania seminára:  2. jún 2011 (štvrtok) – 3. jún 2011 (piatok) 
 
Miesto konania seminára:  Detašované pracovisko Justičnej akadémie Slovenskej republiky v 

Omšení 
 
Lektor podujatia:  JUDr. David Kosař, PhD. 

asistent sudcu Najvyššieho súdu ČR 
externý člen pedagogického zboru Justičnej akadémie SR 

 
 
02.06.2011(štvrtok) 
 
 
10:00 – 11:00 
� Svoboda projevu a čl. 10 EÚLP 

o základní principy 
o 5-stupňový test 
o Typologie kauz na svobodu projevu před ESLP (průřez aktuální judikaturou) 

 
11:00 – 11:15 prestávka na kávu 
 
11:15 – 12:30 
� Ochrana osobnosti a čl. 10 EÚLP (svoboda projevu): 

o hodnotový soud x skutkové tvrzení x hybridní výroky 
o 6 otázek: kdo, koho, co, kde, kdy a jak kritizuje? 

 
12:30 – 13:30 obed 
 
14:00 – 15:15   
� Další aspekty čl. 10 EÚLP: 

o Právo na přístup k informacím 
o Umělecký projev 
o Zveřejňování citlivých informací (svoboda projevu v. bezpečnost státu) 
o Dopady na televizní vysílání 
o Reklamní projev 

 
15:15 – 15:30 prestávka na kávu 
 
15:30 – 17:00  
� Ochrana osobnosti a čl. 8 EÚLP (právo na soukromý a rodinný život) 
� Kolize základních práv: čl. 8 EÚLP vs. čl. 10 EÚLP 
� Diskuse 
 
17.45 hod. večera 
 
 
 
 



 
 
 
 
03.06.2011 (piatok) 
 
08:00 – 09:00  raňajky 
 
09:00 – 10:30 
� Svoboda shromažďování a čl. 11 EÚLP: 

o Povolená vs, nepovolená shromáždění 
o Skutečný vs, fiktivní účel shromáždění 
o Nepovolení vs, rozpuštění shromáždění 
o Akceptovatelné důvody pro nepovolení/rozpuštění 
o Akceptovatelné prostředky při rozpouštění shromáždění 

 
10:30 – 10:45 prestávka na kávu 
 
10:45 – 12:30 
� Aplikace judikatury ESLP před českými a slovenskými soudy 

o Teoretické problémy 
o Praktické problémy 
o Aktuální judikatura v ČR a SR 

� Diskuse 
 
12:30 – 13:30 obed 
 
David KosařDavid KosařDavid KosařDavid Kosař    je asistentem soudce Nejvyššího správního soudu v Brně (v současnosti na neplaceném volnu). 
Vystudoval Právnickou fakultu Masarykovy univerzity v Brně (tituly Mgr., JUDr. a Ph.D. v oboru mezinárodní 
právo veřejné), Středoevropskou univerzitu v Budapešti (LL. M. in Human Rights Law) a v současné době studuje 
v programu J.S.D. na NYU School of Law v New Yorku. Krátkodobé pobyty absolvoval na Oxford University, 
European University Institute ve Florencii, University of Ghent a na Université Libre de Bruxelles.  Je členem 
České společnosti pro evropské a srovnávací právo, American Society of International Law, European Society of 
International Law, Odysseus Network a International Association of Refugee Law Judges. V letech 2006-2009 
působil jako editor Přehledurozsudků Evropského soudu pro lidská práva(ASPI, posléze Wolters Kluwer CZ). Je 
spoluautorem Komentáře k zákonu o azylu (Wolters Kluwer CZ, 2010). 


